



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO - RS									
Obra: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO - PERFILAGEM COM C.B.U.Q. SOBRE PARALELEPÍPEDOS									
Área Total de Pavimentação: 8.116,80 m²									
Locais: Rua Luiz Fracaro. Rua Presidente Vargas. Rua General Candoca. Rua Avelino José da Silva e Rua João Parizotto									
CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO									
Mês 01									
Mês 02									
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	R\$ - UNITÁRIO	TOTAL	TABELA SINAPI MAIO/2018 - SEM DESONERAÇÃO		%	R\$
ORÇAMENTO GLOBAL									
1	SERVIÇOS PRELIMINARES								
1.1	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO	m²	8.116,80	0,45	3.652,56			50,00%	1.826,28
1.2	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPES E EQUIPAMENTOS/ADMINISTRAÇÃO DE OBRA	unid	1,00	13.643,90	13.643,90			50,00%	6.821,95
1.3	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA	mês	2,00	6.754,99	13.509,98			50,00%	6.754,99
TOTAL DO ITEM 1 - SERVIÇOS PRELIMINARES					30.806,44			2,75%	15.403,22
2	PERFILAGEM ASFÁLTICA								
2.1	LIMPEZA, VARREÇÃO E LAVAGEM DE PISTA	m²	8.116,80	2,11	17.126,45			50,00%	8.563,23
2.2	PINTURA DE LIGAÇÃO COM RR-2C, INCLUSIVE ASFALTO E TRANSPORTE 0,4 L/M² A 0,6 L/M²	m²	8.116,80	2,04	16.558,27		72943 (CPU)	50,00%	8.279,14
2.3	CAMADA ASFÁLTICA COM C.B.U.Q. (E= MÉDIA 4 CM), EXCLUSIVE TRANSPORTE	m³	324,65	1.179,07	382.785,08		95.993,00	50,00%	191.392,54
2.4	TRANSPORTE DE CBUQ PARA DMT 66 KM	m³	324,65	156,08	50.671,37		97.919,00	50,00%	25.335,68
2.5	PINTURA DE LIGAÇÃO COM RR-2C, INCLUSIVE ASFALTO E TRANSPORTE 0,4 L/M² A 0,6 L/M²	m²	76,80	2,04	156,67		72.943,00	50,00%	78,33
2.6	CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE (C.B.U.Q.), FORNECIMENTO E EXECUÇÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE - PARA LOMBADAS	m³	9,21	1.179,07	10.859,23		95.993,00	50,00%	5.429,62
2.7	TRANSPORTE DE CBUQ PARA DMT 66 KM - PARA LOMBADAS	m³	9,21	156,08	1.437,50		97.919,00	50,00%	718,75
2.8	CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE (C.B.U.Q.), FORNECIMENTO E EXECUÇÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE - PARA TAPA BURACO	m³	30,00	1.179,07	35.372,10		95.993,00	50,00%	17.686,05
2.9	TRANSPORTE DE CBUQ PARA DMT 66 KM - PARA TAPA BURACO	m³	30,00	156,08	4.682,40		97.919,00	50,00%	2.341,20
TOTAL DO ITEM 2 - PERFILAGEM ASFÁLTICA					519.649,07			46,38%	259.824,56
3	SINALIZAÇÃO								
3.1	PLACA TIPO A18-ADVERTENCIA - SUPORTE METÁLICO H=2,20M, L = 50CM	unid	12,00	407,97	4.895,64		34723+21014	100,00%	4.895,64
TOTAL DO ITEM 3 - SINALIZAÇÃO					4.895,64			0,00%	-
4	SERVIÇOS FINAIS E COMPLEMENTARES								
4.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m²	3.246,70	1,51	4.902,52		CPU	100,00%	4.902,52
TOTAL DO ITEM 4 - SERVIÇOS FINAIS E COMPLEMENTARES					4.902,52			0,00%	-
TOTAL GLOBAL					560.253,67			49,13%	R\$ 275.227,78
								49,13%	R\$ 275.227,78
								100,00%	R\$ 560.253,67

Cleison Cesar padilha dos Santos

 Procurador (Procuração Pública nº 24-076)

Daniel Pagotto

 Eng. Civil CREA/R S nº 212269

Valores Acumulados

R\$ 275.227,78

R\$ 275.227,78